Al termine di questo mostruoso fuoco di sbarramento e sfoggio di gallofilia dottrinale, il tribunale respinse l'istanza di legittimazione. L'appello invece spostò il terreno della battaglia nel campo del diritto romano rispondendo con l'Actor., c De Prob. (C.4, 19, 23)⁵⁸² e L. Quidam quasi, 15 ff De prob. (D. 22, 3, 15)⁵⁸³, l. Non Nudis 14 c. h. tit. (C. 4.19.14)⁵⁸⁴ e la l. 2 cod Quibus res iudicata (C.7, 56, 2)⁵⁸⁵. Queste ed altre citazioni di norme romane riempivano le pagine della motivazione in appello. Oltre al richiamo, a questo punto molto elegante anche se lezioso⁵⁸⁶, di una cassazione francese del 21 nevosio dell'anno IX e di una del 23 brumaio dell'anno XIII⁵⁸⁷, recuperate da Sirey che però veniva citato in nota ma non in testo.

⁵⁸¹ JEAN-BAPTISTE SIREY, *Recueil Général des lois et des Arrêts [...]*, Renaudiere, Paris, 1818, XVIII, a. 1818, 1 parte, p. 156.

⁵⁸² Niccolosi X, 1, 1840, p. 75. *Actor quod adseverat probare se non posse profitendo reum necessitate monstrandi contrarium non adstringit, cum per rerum naturam factum negantis probatio nulla sit.*

⁵⁸³ *Quidam quasi ex seia susceptus a gaio seio, cum gaius fratres haberet, hereditatem gatii invasit et fratribus eiusdem quasi ex mandatu defuncti fideicommissa solvit, cautionem accepit: qui postea cognito, quod filius fratris eorum non fuisset, quaerebant, an cum eo de hereditate fratris possint, propter emissam manum ab eis quasi filio, agere. modestinus respondit cautione exsoluti fideicommissi statum eius, qui probari potest a fratribus defuncti filius mortui non esse, minime confirmatum esse: sed hoc ipsum a fratribus probari debet.*

⁵⁸⁴ Ivi, p. 76. *Non nudis adseverationibus nec ementita professione, licet utriusque consentiant, sed matrimonio legitimo concepti vel adoptione sollemni filii civili iure patri constituuntur. Si itaque hunc contra quem supplicas alienum esse confidis, per te vel per procuratorem adfirmationem eius falsam detege. A quest'ultima citazione Niccolosi, in nota, aggiunge un riferimento di rimando al *Commentarius ad Pandectae* di Voet. «*Sed et, si quis titium, qui pro Maevii filio habebatur, filium Maevii esse neget, negationis suae fidem facere debet, probata scilicet partus suppositione, aliove quo facto, quod ipsum affirmationem habens, efficit, ut pateat negationi veritatem adesse*» JOHANNES VOET, *Commentariorum ad Pandectas libri quinquaginta*, III, Venezia, 1827, p. 303.*

⁵⁸⁵ Niccolosi X, 1, 1840, p. 79. *Res inter alios iudicatae neque emolumentum adferre his, qui iudicio non interfuerunt, neque praeiudicium solent inrogare. ideoque nepti tuae praeiudicare non potest, quod adversus coheredem eius iudicatum est, si nihil adversus ipsam statutum est.*